АДМИНИСТРАЦИЯ
ТРОИЦКОГО  РАЙОНА

АЛТАЙСКОГО КРАЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
25.11.2020                                                                                      №  696

с. Троицкое
О создании комиссии по оценке эффективности деятельности муниципальных унитарных предприятий муниципального образования Троицкий район Алтайского края

В целях оценки эффективности деятельности муниципальных унитарных предприятий Троицкого района, руководствуясь ст. 54 Устава муниципального образования Троицкий район Алтайского края,

постановляю:

1. Создать комиссию по оценке эффективности деятельности муниципальных унитарных предприятий Троицкого района.

2. Утвердить прилагаемое Положение комиссию по оценке эффективности деятельности муниципальных унитарных предприятий Троицкого района.

3. Утвердить состав комиссии по оценке эффективности деятельности муниципальных унитарных предприятий Троицкого района (приложение).

4. Обнародовать настоящее постановление на официальном сайте Администрации Троицкого района.

И. о. главы района

       В.В. Журавлёв

УТВЕРЖДЕНО

постановлением Администрации

Троицкого района Алтайского края

от 25.11.2020  №  696
ПОЛОЖЕНИЕ
О комиссии по оценке эффективности деятельности муниципальных
унитарных предприятий Троицкого района
1. Общие положения

1.1 Комиссия по оценке эффективности деятельности муниципальных унитарных предприятий Троицкого района (далее – комиссия) является совещательным органом по вопросам оценки эффективности муниципальных унитарных предприятий Троицкого района (далее – предприятия).
1.2. Комиссия  в своей деятельности руководствуется Конституцией Российской Федерации, указами и распоряжениями Президента Российской Федерации, иными нормативными правовыми актами Российской Федерации и Алтайского края, а также настоящим Положением.
2. Основные задачи и функции комиссии

2.1. Проведение оценки эффективности деятельности предприятий по совокупности критериев:
финансовая эффективность – оценка финансового результата деятельности предприятия (прибыль/убыток);
социальная эффективность – общественная значимость, полезность деятельности предприятия, как для общества, так и для работников предприятия;
эффективность закупочной деятельности – соблюдение законодательства, регулирующего закупочную деятельность, и влияние такой деятельности на расходы Предприятия.

2.2 Формирование рекомендаций в отношении предприятий, деятельность которых была оценена в соответствии с настоящим положением, и представления их на рассмотрение главе района.

2.3. Обсуждение иных вопросов, связанных с деятельностью предприятий.

3. Права комиссии
3.1. Запрашивать и получать у предприятий учредительные документы, данные бухгалтерского, финансового и налогового учета и отчетности, аудиторских и иных проверок, другую информацию.

3.2. Запрашивать у органов местного самоуправления района, органов местного самоуправления сельских поселений, структурных подразделений органов исполнительной власти Алтайского края, территориальных органов федеральных органов исполнительной власти, а также организаций информацию, необходимую для осуществления своих полномочий;

3.3. Приглашать на свои заседания представителей заинтересованных органов местного самоуправления района, органов местного самоуправления сельских поселений, структурных подразделений органов исполнительной власти Алтайского края, территориальных органов федеральных органов исполнительной власти, а также организаций и общественных объединений;

3.4. Создавать рабочие группы для проработки предложений по отдельным проблемам, связанным с решением возложенных задач.

                 4. Порядок формирования и деятельности комиссии
4.1. Непосредственное руководство комиссией осуществляет председатель, а в его отсутствие – заместитель председателя комиссии.
4.2. Организационной формой работы комиссии являются заседания, которые проводятся по мере необходимости, но реже одного раза в квартал.

4.3. Председатель комиссии (в его отсутствие – заместитель председателя комиссии) ведет ее заседания, планирует работу комиссии и осуществляет общий контроль за реализацией принятых комиссией решений.
4.4. Решения комиссии принимаются простым большинством голосов. При равенстве голосов решающий голос имеет председатель комиссии (в его отсутствие - заместитель председателя комиссии).
4.5. Решение комиссии оформляется в  виде протокола и подписывается председателем (в его отсутствие – заместителем председателя).
4.6. На основании протокола комиссии готовится проект распоряжения Администрации района по предоставлению субсидий муниципальным унитарным предприятиям муниципального образования Троицкий район Алтайского края для финансового обеспечения затрат, связанных с деятельностью предприятия, в целях восстановления платежеспособности и предупреждения банкротства.
4.7. Секретарь комиссии осуществляет подготовку заседаний:

обеспечивает оповещение членов комиссии и приглашенных о дне заседания, повестке дня и иных вопросах не позднее, чем за 3 рабочих дня до его проведения;

подготавливает материалы, ведет протоколы заседания комиссии, обеспечивает их предоставление для ознакомления членам комиссии и приглашенным.

    Приложение

                                                                           к постановлению Администрации

                                                                           Троицкого района

                                                             от  25.11.2020 №  696
СОСТАВ

Комиссии по оценке эффективности деятельности муниципальных унитарных предприятий Троицкого района
	Журавлёв                             Виктор Владимирович
	первый заместитель главы Администрации Троицкого района, председатель комиссии

	Натанюк
Николай Владимирович
	председатель районного Совета депутатов, заместитель председателя комиссии (по согласованию);

	Баркова                                   Лариса Юрьевна
	заведующий сектором по экономике, работе с предпринимателями и организации работы ИКЦ Управления по экономическому развитию и имущественным отношениям Администрации Троицкого района, секретарь комиссии;

	Члены комиссии:

	Вишнякова
Екатерина Алексеевна
	заместитель главы Администрации Троицкого района по экономике, председатель комитета Троицкого района Алтайского края по финансам, налоговой и кредитной политике;

	Вовченко
Алексей Григорьевич

	 депутат районного Совета депутатов, заместитель председателя комиссии по бюджету, налоговой, кредитной и экономической политике, законности, правопорядку и местному самоуправлению (по согласованию);

	Гвинджилия
Наталья Юрьевна
	депутат районного Совета депутатов, председатель комиссии по бюджету, налоговой, кредитной и экономической политике, законности, правопорядку и местному самоуправлению (по согласованию);

	Долгова
Татьяна Петровна
	начальник Управления по экономическому развитию и имущественным отношениям Администрации Троицкого района;

	Иванова
Светлана Алексеевна
	начальник отдела по управлению муниципальным имуществом и земельными отношениями Управления по экономическому развитию и имущественным отношениям Администрации Троицкого  района;

	Михайлова
Светлана Викторовна
	начальник Управления  по  архитектуре, строительству, жилищно-коммунальному хозяйству и транспорту  Администрации Троицкого  района;

	Санарова
Алена Владимировна
	начальник отдела жилищно-коммунального хозяйства и транспорта Управления  по  архитектуре, строительству, жилищно-коммунальному хозяйству и транспорту  Администрации Троицкого  района.

Управляющий делами

                         Л.Г. Смолякова